ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT

V/v tham gia Hội diễn nghệ thuật

 quần chúng các xã Nông thôn mới tỉnh

 Lai Châu lần thứ II, năm 2024

Tam Đường, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1373/KHPH-SVHTTDL-UBND ngày 02/8/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND huyện Than Uyên về việc Phối hợp tổ

chức Hội diễn nghệ thuật quần chúng các xã Nông thôn mới tỉnh Lai Châu lần

thứ II, năm 2024. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao

và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung sau:

 1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Chủ trì phối hợp

với UBND các xã, thị trấn, lựa chọn, thành lập 01 đoàn với diễn viên tham gia

Hội diễn không quá 25 người, kể cả trưởng đoàn, cán bộ chuyên môn, phục vụ,

nghệ nhân, diễn viên để tham gia Hội diễn nghệ thuật quần chúng các xã Nông

thôn mới tỉnh Lai Châu lần thứ II, năm 2024.

 - Xây dựng chương trình tập luyện tham gia Hội diễn nghệ thuật quần

chúng các xã Nông thôn mới tỉnh Lai Châu lần thứ II, năm 2024 đạt chất lượng

và hiệu quả cao.

 2. UBND các xã, thị trấn phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện lựa chọn diễn viên tham gia Hội diễn nghệ thuật quần

chúng các xã Nông thôn mới tỉnh Lai Châu lần thứ II, năm 2024.

 3. Thời gian: Hội diễn diễn ra trong 03 ngày, dự kiến từ ngày 16/8 -

18/8/2024 (không kể ngày đi và về).

 4. Địa điểm: Tại huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu (thời gian, địa điểm cụ

thể BTC sẽ có thông báo sau).

 5. Kinh  phí: Kinh phí tham gia Hội diễn được đảm bảo từ nguồn kinh

phí không thường xuyên của sự nghiệp Văn hóa năm 2024 đã cấp cho Trung

tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện tại Quyết định số 3620/QĐ-

UBND huyện ngày 18/12/2023 của UBND huyện Tam Đường và nguồn kinh

phí xã hội hoá hợp pháp khác (nếu có).

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao

và Truyền thông huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-08-09T14:56:58+0700

		2024-08-09T16:06:06+0700

		2024-08-09T16:06:06+0700

		2024-08-09T16:06:06+0700